



**درخواست سازمان ملل برای پایان جنگ در یمن**

استفان دوژاریک، سخنگوی آنتونیو گوتروش دبیر کل سازمان ملل متحد گفت گوتروش از توافق امضا شده بین طرف‌های درگیر در یمن درباره آزادی فوری ۱۰۸۱ اسیر استقبالی می‌کند. وی تصریح کرد گوتروش همه طرف‌ها را به انجام بررسی‌های نهایی و اجرای اقدامات لازم به منظور آزادی بقیه بازداشت‌شدگان تشویق می‌کند. سخنگوی گوتروش همچنین از همه طرف‌های درگیر در یمن خواست با اتخاذ تدابیر اقتصادی و انسانی و ازسرگیری روند سیاسی جامع و فراگیر جهت پایان دادن به جنگ همکاری کنند.

## از بامداد یکشنبه در پی تبادل آتش بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان دور جدید تنش‌ها در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ آغاز شد

# قره‌داغ!



**گروه بین‌الملل:** مناقشه قره‌باغ از یکشنبه این هفته مجدداً بین نیروهای درگیر در این منطقه شدت گرفته است.بحرانی که ریشه آن به بیش از ۱۰۰ سال قبل بازمی‌گردد و در سال‌های آخر شوروی سابق شدت گرفت، از اواخر دهه ۹۰ میلادی تا اواسط دهه ۹۰ میلادی صحنه جنگ نظامی طرفین بود. در این میان طی ۳ دهه گذشته این مناقشه همچنان پایرجاست‌واصلی‌ترین عامل تداوم این مناقشه شکست بی‌چون‌وچرای گروه مینسک به عنوان مجموعه‌ای از کشورهای غربی است که داعیه برقراری صلح در این منطقه را داشتند. حال آنکه خود این کشورها از جمله فرانسه و آمریکا به عنوان اعضای این گروه و رژیم صهیونیستی و ترکیه در سال‌های اخیر با پیگیری اهداف منفای منافع کشورهای منطقه در مقاطع مختلف زمانی آتش این مناقشه را شعلهور کرده‌اند. در حال حاضر مقامات جمهوری آذربایجان، ارمنستان و منطقه خودمختار قره‌باغ بشدت در وضعیت بی‌اعتمادی نسبت به یکدیگر به سر می‌برند و به نظر می‌رسد در صورتی که یک میانجی‌گری بی‌طرفانه و مشرئ‌ثمر در این مناقشه صورت نگیرد، چشم‌انداز وقوع درگیری‌ها و افزایش تلفات در این مناقشه فراتر از تصور خواهد بود.

■ **آغاز دور جدید درگیری‌ها در قره‌باغ**

به گزارش «وطن امروز»، بامداد یکشنبه در پی تبادل آتش بین

## جنگ بر سر چیست؟

منطقه قره‌باغ در قالب ۲ قسمت جلگه‌ای واقع در جنوب غربی جمهوری آذربایجان و کوهستانی در شرق ارمنستان واقع شده است. در حال حاضر قسمت کوهستانی آن که محور اصلی مناقشه قره‌باغ است با عنوان رسمی «ستان خودمختار قره‌باغ کوهستانی» شناخته می‌شود. هر چند ریشه اختلافات مرزی پیرامون این منطقه به جنگ‌های ۱۹۱۸ تا ۱۹۲۰ باز می‌گردد اما با وقوع درگیری شدید از فوریه ۱۹۸۸ تا مارس ۱۹۹۴ در ناحیه قره‌باغ که بین بخشی از ساکنان عمدتاً ارمنی این ناحیه(با پیشینیانی ارمنستان) و جمهوری آذربایجان رخ داد حساسیت‌ها تیرامون تحولات این منطقه تشدید شد. در نتیجه این مناقشه بیش از ۲۵ هزار نفر کشته شدند. تاکنون به منظور برقراری صلح دائمی و فراگیر در این منطقه کوشش‌هایی به عمل آمده و طرح‌های صلح مختلفی ارائه شده است ولی هیچ‌ یک به نتیجه عینی و مورد انتظار نرسیده و وضعیت حاکم بر منطقه همچنان نه جنگ نه صلح است. این مناقشه موجب قطع روابط دیپلماتیک جمهوری آذربایجان و ترکیه با ارمنستان شد و انسداد مرزها و شرایط جدیدی را در فضای منطقه قفقاز جنوبی حاکم کرد.نقش آفرینی بازگرانی نظیر ایران، ترکیه، روسیه، آمریکا، فرانسه، سازمان امنیت و همکاری اروپا (مینسک) و شورای امنیت سازمان ملل متحد در روند تحولات قره‌باغ موجب شد این بحران ابعاد منطقه‌ای و بین‌المللی به خود بگیرد. پس از اعلام آتش‌بس در ۲۴ دسامبر ۱۹۹۴ میلادی شورای عالی قره‌باغ روبرت کوچاریان را به عنوان نخستین رئیس‌جمهور قره‌باغ انتخاب کرد و ۳۰ آوریل ۱۹۹۵ میلادی دومین دوره انتخابات پارلمانی قره‌باغ برگزار شد.

### آمریکا

جمهوری آمریکا در حالی ۵ هفته دیگر برگزار خواهد شد که ۲ کاندیدای نهایی این رقابت‌ها یعنی جو بایدن و دونالد ترامپ آخرین تلاش‌های‌شان را برای شکست رقیب می‌کنند. در این میان بازار آفشاگری کمپین‌ها علیه یکدیگر به هم بسیار داغ شده است و هر لحظه باید در انتظار یک بمب خبری باشیم.مهم‌ترین خبر انتخاباتی آمریکا دیروز افشای فرار مالیاتی رئیس‌جمهوری آمریکا بود. در همین ارتباط دیروز روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد دونالد ترامپ در نخستین سال حضورش در کاخ سفید (۲۰۱۷) تنها ۷۵۰ دلار مالیات بر درآمد پرداخت کرده است. این روزنامه بامداد دوشنبه همچنین نوشت ترامپ سال ۲۰۱۶ نیز که در انتخابات ریاست‌جمهوری به پیروزی رسید، تنها ۷۵۰ دلار مالیات پرداخت کرده است.

بر اساس این گزارش، ترامپ در ۱۰ سال از ۱۵ سال گذشته، مالیات پرداخت نکرده، زیرا وی در اغلب گزارش‌هایی که اعلام کرده، مدعی شده زیان وی بیشتر از در آمدش بوده است. روزنامه نیویورک تایمز در عین حال گزارشش کرد ترامپ هم‌اکنون درگیر یک حسابرسی یک دهه‌ای سازمان سرویس درآمد داخلی از بابت ادعای دریافت مجدد ۷۲۱۹ میلیون دلار مالیات اضافی پرداختی بعد از اعلام ضررهای بزرگ است. اگر این سازمان در این حسابرسی علیه او حکم دهد، ممکن است او مجبور به پرداخت بالغ بر ۱۰۰ میلیون دلار شود.

■ **شگردهای فرار مالیاتی ترامپ**
یکی از نکات جالب گزارش اخیر نیویورک تایمز، شگردها و روش‌های ترامپ برای فرار مالیاتی است، که از جمله و هنگام ساخت برنامه تلویزیونی «یالیتی شو» از ترنندهای کسر مالیات همچون هزینه‌هایپیمایی شخصی، هزینه‌نوسازی خانه و جالب‌تر از همه گزارش ۷۰ هزار دلار بابت هزینه لباس و آرایش موی خود به عنوان هزینه ساخت این برنامه در گزارش مالیاتی سالانه خود استفاده کرده است. همچنین گزارش نیویورک تایمز نشان می‌دهد ۹ نهاد اقتصادی ترامپ در داخل ایالات متحده بیش از ۱۰۰ هزار دلار بابت هزینه اصلاح مو و آرایش «یوانکا ترامپ» در برگه اظهار مالیاتی به عنوان هزینه رد کرده‌اند.منتقدان ترامپ از جمله حزب دموکرات شگردهای فرار مالیاتی ترامپ مانند داخل کردن ۷۰ هزار دلار از سوی او به عنوان هزینه لباس و آرایش مویش در برگه اظهار مالیاتی یا پرداخت ۱۰۰ هزار دلار به عنوان خرج اصلاح مو و آرایش یوانکا ترامپ را برای نشان دادن کاهش درآمدهایش شرم‌آور خوانده و ۷۰ هزار دلار را کل درآمد سالانه بسیاری از خانولهای آمریکایی دانسته‌اند.

■ **واکنش وکیل مجموعه ترامپ**

این افشاگری رسانه‌ای به تنهایی می‌تواند ضربه مهمی به کمپین ترامپ باشد. با این حال نخستین واکنش به این گزارش از سوی وکیل مجموعه ترامپ بیان شد. «لن گارتن» وکیل

مناقشه نظامی میان ۲ طرف درگیر به شمار می‌رود. تاکنون ۲ طرف با استفاده از توپخانه، خودروه‌های زرهی و پهپاد اقدام به تبادل آتش و وارد آوردن تلفات به یکدیگر کرده‌اند.
■ **روایات وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از وضعیت مناقشه**
صبح دیروز وزارت دفاع آذربایجان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد ارتش ارمنستان از ساعات اولیه بامداد دوشنبه حملات علیه مناطق مسکونی در شهرستان «ترتر» را مجدداً آغاز کرده و در صورت ادامه، نیروهای آذربایجان نیز حملات متقابل انجام خواهند داد. در این بیانیه تأکید شده این آخرین هشدار آذربایجان به ارمنستان است. وزارت دفاع آذربایجان همچنین تصاویر هوایی از انهدام تانک و خودروه‌های زرهی ارمنستان در درگیری‌ها را منتشر کرد. پیش از این سرگرد «نار ایوزاف» سخنگوی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: در منطقه فضولی، روستاهای قاراخان‌یگلی، گرونرد، گرده‌ریز و عبدالرحمان علیا آزاد شده و کنترل این روستاها الان دست نیروهای آذری است. در منطقه جبرائیل، مورداغ و آذرغ‌ه نیز پیشرویی‌هایی شده است.
■ **روایات وزارت دفاع ارمنستان از وضعیت مناقشه**
«آرتسرون اوولسیسیان» سخنگوی وزارت دفاع جمهوری ارمنستان نیز در کنفرانس مطبوعاتی درباره اوضاع در منطقه

- ریشه درگیری‌های قره‌باغ به آغاز تلاش ارمنی – آذری‌های منطقه قره‌باغ برای استقلال از منطقه خودمختار جمهوری سوسیالیستی آذربایجان شوروی بازمی‌گردد.
- این مجموعه جمعیتی را به‌دست‌گیری کنترل نواحی کوهستانی و اشغال ۷ ناحیه پیرامونی آن در خاک جمهوری آذربایجان به عنوان مناطق حایل، موفق شدند با تشکیل استانی خودمختار و مستقل از جمهوری آذربایجان و ارمنستان، حدود یک‌پنجم اراضی جمهوری آذربایجان را به کنترل خود در آوردند.
- ماه مه ۲۰۰۴ گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا(متشکل از نمایندگان از یک کشور منطقه‌ای، یعنی روسیه، و ۲ کشور خارج از منطقه، یعنی فرانسه و ایالات متحده) به عنوان میانجی برقراری آتش‌بس بین ۲ طرف وارد عمل شد که تاکنون این اقدامات جز شکست حاصلی نداشته است.
- ترکیه با شیطنت در مناقشه قره‌باغ قصد دارد از فرصت پیش آمده علیه ارمنستان نهایت استفاده را ببرد.
- از نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی در تشدید مناقشه و شدت گرفتن بحران نباید غافل ماند. به نظر می‌رسد ملاحظات نظامی – امنیتی و تجارت تسلیحات رژیم صهیونیستی و نیازهای سیاست خارجی آمریکا و دولت ترامپ به نقش آفرینی در مقام میانجی در این مناقشه‌بی‌تاثیر نیست.
- جمهوری اسلامی ایران به عنوان تنها کشوری که با هر ۲ طرف مناقشه مرز مشترک دارد و به لحاظ پارامترهای تمدنی و تاریخی تأثیر قابل توجهی بر بدنه اجتماعی کشورهای این منطقه دارد، توانایی بالایی در نقش آفرینی به عنوان میانجی خواهد داشت.
- ایران آمادگی خود را به منظور مشارکت در حل این مناقشه اعلام کرده است. ایران با اتخاذ موضع «لزم‌حل وفضل اختلافات‌به صورت مسالمت‌آمیز» ضرورت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها را به عنوان رویکرد اصلی در حل مناقشه مطرح کرده است.

قره‌باغ اعلام کرد در جریان درگیری‌های روز یکشنبه ۲۰۰ نظلمی آذربایجانی کشته یا زخمی شده و حدود ۲۰ تانک و خودروی زرهی و حدود ۳۰ خودروی بدون سرنشین منهدم شد. پیش از این، مقامات محلی جمهوری خودخوانده قره‌باغ از کشته‌شدن ۱۶ نظامی ارمنستانی و زخمی شدن حدود ۱۰۰ نفر دیگر خبر داده بودند. سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان همچنین گزارش مقامات آذربایجانی مبنی بر کنترل نظامیان این کشور بر ارتفاعات مهم راهبردی و ۶ منطقه مسکونی در قره‌باغ کوهستانی را تکذیب کرد. وزارت دفاع ارمنستان پیش از این هشدار داده بود در صورت لزوم از همه نوع تسلیحات نظامی، از جمله جنگنده‌های «سوخو ۳۰» برای پاسخگویی به حملات جمهوری آذربایجان استفاده خواهد شد. مقامات ارمنستان در چارچوب قنون وضعیت نظامی وضع‌شده در این کشور به دلیل وخامت اوضاع در منطقه فضولی، روستاهای نیروهای ذخیره زیر ۵۵ سال را اعلام کردند.

■ **روایات وزارت دفاع منطقه خودمختار قره‌باغ از وضعیت مناقشه**
وزارت دفاع خودمختار منطقه مورد مناقشه قره‌باغ که تحت حمایت ارمنستان قرار دارد، اعلام کرد در درگیری با جمهوری آذربایجان، چندین بالگرد، پهپاد و تانک ارتش جمهوری آذربایجان نابود شده است.

#### واکنش‌های بین‌المللی به مناقشه قره‌باغ

خواستار خوشبختنداری ارمنستان و آذربایجان شد و بر آمادگی تهران برای استفاده از همه طرفیت‌های خود به منظور برقراری آتش‌بس و آغاز گفت‌وگوها میان طرفین تأکید کرد.	جمهوری اسلامی ایران
خواستار توقف فوری خصومت‌ها، تنش‌زدایی و رعایت دقیق آتش‌بس است.	اتحادیه اروپایی
ارمنستان و آذربایجان باید به فوریت خصومت علیه همدیگر را متوقف کنند. توافق اعلام کرده این کشمشک تنها از طریق مجاری دیپلماتیک قابل رفع است.	نانو
خواستار آتش‌بس و پایان فوری درگیری‌هاست.	روسیه
از مقامات ۲ کشور آذربایجان و ارمنستان خواسته شده تا فوراً از ادامه درگیری‌ها خودداری کنند و بلافاصله به سمت مذاکرات سازنده بازگردند.	آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل
با جدیت به این موضوع نگاه می‌کنیم. ما روابط بسیار خوبی در آن منطقه داریم. بررسی خواهیم کرد که آیا می‌توانیم آن را متوقف کنیم یا خیر.	دونالد ترامپ
در شرایط کنونی، به کار بردن تمام تلاش‌ها برای جلوگیری از تشدید بیشتر روبرویی و توقف عملیات نظامی در منطقه بسیار ضروری است.	ولادیمیر پوتین در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور ارمنستان
ملت ترک، همچون هر زمان دیگری، امروز نیز با تمام امکانات خود در خدمت برادران و خواهران آذربایجانی است.	ترکیه

دلار به آرایشگر خود، از سیم برق استفاده کند و موهای خود را به مدلی که همیشه هست در آورد!

■ **واکنش کمپین بایدن به فرار مالیاتی ترامپ**

در پی انتشار گزارش روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر اینکه دونالد ترامپ در سال اول ریاست‌جمهوری خود تنها ۷۵۰ دلار را به عنوان مالیات پرداخت کرده و ۲ قانون‌گذاران دموکرات به آن واکنش نشان دادند. به نوشته وبگاه آکسیوس، این گروه از دموکرات‌ها خواستار افشای سابقه بازده مالیاتی ترامپ شده‌اند. کارزار انتخاباتی جو بایدن، نامزد حزب دموکرات انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، در تبلیغات خود در توئیتر عنوان کرده معلمان ۷ هزار و ۳۳۹ دلار، آتش‌نشانان ۵ هزار و ۲۸۲ دلار و پرستاران نیز ۱۰ هزار و ۲۱۶ دلار به عنوان مالیات پرداخت کرده‌اند و دونالد ترامپ ۷۵۰ دلار مالیات داده است.«تام پرز» رئیس کمیته ملی حزب دموکرات نیز در بیانیه‌ای گفته است: روابط تجاری ترامپ نشان از یک تضاد منافع خطرناک با شغل وی دارد و اکنون با وجود شمار بدی‌های عظیم که سررسید آن بزودی فرا می‌رسد، او در حال سوءاستفاده از منصب ریاست‌جمهوری است تا به جای کمک به مردم آمریکا، جیب خود را پر کند. پرز همچنین گفته است: دونالد ترامپ تنها به ۲ چیز اهمیت می‌دهد: خودپسندی و جیبش وی افزود: او کشور ما را مانند یکی از فعالیت‌های تجاری خود هدایت می‌کند. او درست می‌گوید که بیش از ۲۰۰ هزار نفر کشته شده‌اند و کشورمان به دلیل نبود رهبری او، با یک کساد اقتصادی روبه‌رو است. دیگر قانون‌گذاران حزب دموکرات از جمله الیزابت وارن، الکساندریا واکازویو کورتز و بیل پاسکالر نیز نسبت به گزارش فرار مالیاتی ترامپ واکنش نشان دادند.

■ **واکنش عجیب ستاد بایدن به درخواست ترامپ برای آزمایش مواد مخدر**

«کیت بدینگ‌فیلد» معاون مدیر ستاد انتخاباتی جو بایدن به تقاضای دونالد ترامپ برای گرفتن آزمایش مصرف مواد مخدر از بایدن در آستانه برگزاری نخستین مناظره انتخاباتی ۲ طرف واکنش نشان داد. او نوشت: بایدن قصد دارد مناظرش را با کلمات ارائه دهد. اگر رئیس‌جمهور فکر می‌کند بهترین اجرای مناظرش از طریق ادراک انجام می‌شود، می‌تواند این کار را بکند. وی در ادامه به عملکرد دولت آمریکا در مقابله با همه‌گیری کرونا اشاره کرد و نوشت: ما چیزی بیش از این هم از دونالد ترامپ انتظار نداریم؛ کسی که با عدم برنامه‌ریزی برای متوقف کردن روند شیوع «کووید-۱۹» شانس محافظت از جان ۲۰۰ هزار آمریکایی را هدر داد. گفتنی است رئیس‌جمهور آمریکا ۲۰ روز پیش بار دیگر رقیب دموکراتش را به مصرف مواد مخدر متهم کرد و خواستار گرفتن آزمایش او از شد. ترامپ در این باره نوشت: بشدت درخواست می‌کنم از جو بایدن خواب‌آلود قبل یا بعد از مناظره سه‌شنبه‌شب آزمایش مواد مخدر گرفته شود. طبیعتاً خود هم آزمایش می‌دهم. بدون اغراق اجزاهای مناظرات قبلی او یکدست نبوده است. فقط مواد مخدر می‌تواند باعث چنین تفاوتی شود.

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>بین‌الملل</b></span></div>	سه‌شنبه ۸ مهر ۱۳۹۹ <p>وطن امروز   شماره ۳۰۳۶</p>
--------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------

### اخبار

### خط و نشان چین برای هنگ‌کنگ

به دنبال فشارهای ضدچینی واشنگتن و اعمال محدودیت‌ها علیه دیپلمات‌ها و مقام‌های چینی در آمریکا، یکن در اقدامی تلافی‌جویانه دیدارهای دیپلمات‌های آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ را به صدور مجوز وزارت خارجه چین منوط کرد. برخی رسانه‌های محلی در چین خبر دادند یکن در اقدامی علیه اقدامات اخیر آمریکا ضد دیپلمات‌ها و شهروندان چینی دیدارهای مستقیم دیپلمات‌های آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ را ممنوع و انجام این دیدارها را به مجوز وزارت خارجه چین منوط کرده است. طبق گزارش‌ها، دیپلمات‌های آمریکایی مستقر در هنگ‌کنگ اکنون برای دیدار با مقام‌ها، شخصیت‌ها و سیاستمداران این جزیره باید از وزارت خارجه چین مجوز بگیرند. طبق فرمان دولت چین، دیپلمات‌های آمریکایی برای هر گونه دیدار رسمی، خصوصی یا شرکت در جلسات و نشست‌ها با «هر سازمان عمومی یا خصوصی چینی یا گروه و پرسنل آن» باید از یکن مجوز بگیرند. این فرمان دولت چین بعد از آن رسانه‌ای شد که به «فلیکس چونگ کوان-پان» رهبر حزب لیبرال هنگ‌کنگ گفته شد دیدار سر کنسول آمریکا در هنگ‌کنگ با او بدون صدور مجوز وزارت خارجه چین ممکن نیست. ■■

### دیدار محرمانه مرکل

### با مخالف ولادیمیر پوتین

در ادامه جنجال‌ها بین کشورهای غربی بویژه آلمان با روسیه بر سر ادعای مسومیت یک مخالف دولت روسیه، خبرها از دیدار محرمانه آنکارا مرکل، صدراعظم آلمان با این فرد حکایت دارد. الکسی ناوالی، مخالف دولت روسیه خبر مجله اسپیکگل درباره بازدید صدراعظم آلمان از او در زمان بستری بودن در بیمارستانی در برلین را تأیید کرد. این رسانه آلمانی شامگاه یکشنبه به نقل از منابع مطلع خبر داد آنکارا مرکل در دیداری محرمانه از بیمارستان محل حضور ناوالی در برلین با او که در حال معالجه بود، ملاقات کرده است. با گذشت ساعاتی از انتشار این خبر، ناوالی در پیامی توئیتری دیدار مرکل از خود در بیمارستانی در برلین را تأیید کرد. این دیدار دولت روسیه نوشت: یک دیدار انجام شد اما نباید آن را محرمانه خواند، بلکه یک بازدید خصوصی و مکالمه (مرکل) با خانواده بود. من از صدراعظم مرکل به خاطر دیدار با من در بیمارستان بسیار سپاسگزارم. رسانه‌ای شدن دیدار صدراعظم آلمان با مخالف دولت روسیه کمتر از ۵ روز بعد از اعلام شدن آن از بیمارستان «شاریت» برلین انجام شد؛ بیمارستانی که ناوالی ۳۲ روز آنجا بستری بود و ۲۴ روز از این ایام را در بخش مراقبت‌های ویژه سپری کرد. ■■

### دیدار سفیر آمریکا

### با مشاور امنیت ملی عراق

متی تولا، سفیر آمریکا در بغداد، دیروز به دیدار قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق رفت و در این دیدار تأکید کرد کشورش از دولت عراق حمایت می‌کند. بر اساس بیانیه دفتر اطلاع‌رسانی مشاور امنیت ملی عراق، در این دیدار تقویت همکاری‌های مشترک میان عراق و ایالات‌متحده آمریکا در تمام زمینه‌های شیوه‌های توسعه رابطه رو به رشد میان آنها بررسی شد. سفیر آمریکا در بغداد بدون اشاره به حمایت این کشور از گروه‌های تروریستی در عراق مدعی شد کشورش در زمینه امنیت و مبارزه با تروریسم برای عبور از چالش‌های جاری از دولت عراق حمایت خواهد کرد. بنا بر این بیانیه، الاعرجی نیز گفت مرحله کنونی باید شاهد ثبات و آرامش بیشتر باشد تا منطقه و جهان از آن بهره ببرند. در این بیانیه هیچ اشاره‌ای به خبرهای منتشرشده درباره فصد واشنگتن برای بستن سفارت آمریکا در بغداد نشد اما شبکه اس‌مدی «الحديث» اعلام کرد سفیر آمریکا در بغداد در این دیدار موضوع بستن سفارت‌خانه کشورش در بغداد را رد یا تکذیب نکرد. ■■

## بازداشت ۱۲۰ هزار فلسطینی از آغاز انتفاضه

عبدالناصر فروانه، رئیس بخش پژوهش کمیته ویژه اسرا و آزادگان فلسطینی اعلام کرد از انتفاضه الاقصی در ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰ تاکنون (طی ۲۰ سال) بیش از ۱۲۰ هزار فلسطینی بازداشت شده‌اند. بر اساس گزارش خبرگزاری صفا، وی افزود: در بین بازداشتی‌ها در ۲ دهه گذشته ۱۸۰۰۰ کودک، دهها عضو شورای قانون‌گذاری فلسطین، وزرای سابق و صدها روزنامه‌نگار، دانشگاهی و شخصیت سیاسی وجود داشته‌اند. فروانه تصریح کرد تمام بازداشتی‌ها به نوعی مورد شکنجه روانی یا جسمی یا بدرفتاری قرار گرفته‌اند و استثنایی در این باره وجود ندارد. وی سپس گفت: ۱۰۲ فلسطینی از سال ۲۰۰۰ تاکنون به شهادت رسیده‌اند و از آن زمان تاکنون ۲۰۰۰ زن فلسطینی نیز بازداشت شده‌اند که ۴ زن، نوزادان خود را در زندان و در شرایطی سخت به دنیا آورده‌اند. فروانه افزود: از انتفاضه الاقصی تاکنون رژیم صهیونیستی حدود ۲۰۰۰ حکم بازداشت موقت یا بدون محاکمه صادر کرده و حدود ۴۹۰ فلسطینی را از کرانه باختری و قدس به نوار غزه تبعید کرده است. ■■

### طرح ونزولا

### برای مقابله با تحریم‌های آمریکا

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزولا از کار روی یک طرح قانونی جدید برای مقابله با تأثیر تحریم‌های آمریکا بر بخش‌های اقتصادی کشورش خبر داد. مادورو با انتشار پیامی در توئیتر با اعلام این خبر نوشت: ما در حال کار روی یک قانون ضد تحریم هستیم. این طرح قانونی بر اساس قانون اساسی است که علیه تحریم‌های جنایی آمریکا در نظر گرفته شده است. ما طرح این قانون را روز سه‌شنبه به مجمع ملی ارائه خواهیم کرد. طبق گفته مادورو یک نظرسنجی جدید انجام خواهد شد تا مشخص شود بخش‌های مختلف اقتصادی در کشور چقدر آسیب‌هایی را به دلیل تحریم‌های آمریکا متحمل شده‌اند. رئیس‌جمهوری ونزولا همچنین توضیح داد قانون جدید شامل تدابیری خواهد بود که تأثیرات منفی اقتصادی، مالی و اجتماعی تحریم‌های آمریکا را کاهش خواهد داد. خزانه‌دار آمریکا هفته گذشته ۵ مقام دیگر ونزولا را به لیست تحریم‌های خود اضافه کرد. بنا بر ادعای خزانه‌داری آمریکا، این افراد از اعضای شورای ملی ونزولا بوده و به تضعیف دموکراسی در این کشور آمریکای لاتین پرداخته‌اند.